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WIOSNA, WIOSNA, WIOSNA ...

ACH TO TY !



Z ŻYCIA SZKOŁY
CO? GDZIE? KIEDY? 

(BYŁO...JEST...BĘDZIE...)

– Życzenia Świąteczne
– Dzień Kobiet
– Pierwszy dzień wiosny – zwiastuny
– TEMAT NUMERU – Dojrzewam
– Wywiad z Panią Małgorzatą Kubik – nauczycielką

języka angielskiego
– Nasza twórczość – poezja o miłości
– Nietypowe święta w kwietniu
– Recenzje do nowych książek zakupionych w 

ramach “Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa”

– Strefa śmiechu 



ŻYCZENIA  ŚWIATECZNE 

Święta, święty czas już tuż
wcinaj jajka ale już.

Kiedy zając Cię zaś wzruszy,
daj mu marchew, podrap uszy.

A gdy jajko będzie puste,
daj mu kopa wprost w kapustę.
Niech nie myśli, że jest cwany,

za to Ty miej rok udany.

Życzymy wszystkim czytelnikom Wesołych Świąt Wielkiej Nocy
pełnych jajek i dużo szczęścia 

Redakcja“Zwariowanej siódemki” 



DZIEŃ  KOBIET

Coroczne  święto obchodzone  8  marca od  1910 roku.
Pierwszy  dzień  kobiet  obchodzony  był  28  lutego  1909,
ustanowiony  przez  Socjalistyczną  Partię  Ameryki po
zamieszkach i strajkach w Nowym Jorku.

Historia

Początki  Międzynarodowego  Dnia  Kobiet  wywodzą  się  
z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze
obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r.  
w Stanach Zjednoczonych.  Zapoczątkowane  zostały  one przez
Socjalistyczną Partię Ameryki. 
8 marca 1908 roku na ulicach Nowego Jorku odbył się marsz 15
tys.  pracownic  zakładów  odzieżowych,  domagających  się  praw
politycznych  i  ekonomicznych  dla  kobiet.  Zainspirowane  tym
marszem pracownice zakładów odzieżowych (głównie imigrantki)
podjęły  trzymiesięczny  strajk  zimą  na  przełomie  1909  i  1910
roku  przeciwko  wyzyskującym  je  właścicielom  fabryk,  tzw.
„Powstanie  dwudziestu  tysięcy”.  Do  pożaru  natomiast  doszło  

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Socjalistyczna_Partia_Ameryki
https://pl.wikipedia.org/wiki/1910
https://pl.wikipedia.org/wiki/8_marca


w nowojorskiej fabryce tekstyliów. Zginęło wtedy 146 osób (129
kobiet  i  17  mężczyzn),  z  czego  w  większości  ofiarami  były
żydowskie  i  włoskie  imigrantki,  w  wieku  od  czternastu  do
czterdziestu ośmiu lat. Jedną z przyczyn tak dużej liczby ofiar
było zamknięcie przez właścicieli większości wyjść z budynku,  
w tym na zewnętrzne klatki schodowe – powszechnie stosowana
praktyka  w  tamtym  czasie,  mająca  na  celu  uniemożliwienie
dostania  się  na  teren  zakładu  osób  niepowołanych  oraz
kradzieży. W konsekwencji dwaj właściciele stanęli przed sądem
oskarżeni  o  zabójstwo  pierwszego  i  drugiego  stopnia.
Wydarzenie  to  przyczyniło  się  do  powstania  kilku  komitetów  
i  stowarzyszeń  mających  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  
w publicznych zakładach pracy. 
W  1910  roku  Międzynarodówka  Socjalistyczna  w  Kopenhadze
ustanowiła  obchodzony  na  całym  świecie  Dzień  Kobiet,  który
służyć  miał  krzewieniu  idei  praw  kobiet  oraz  budowaniu
społecznego  wsparcia  dla  powszechnych  praw  wyborczych  dla
kobiet. W konferencji udział wzięło ponad 100 uczestniczek z 17
krajów,  w  tym  trzy  kobiety  po  raz  pierwszy  wybrane  do
Parlamentu Fińskiego. Ustanowienie Dnia Kobiet zostało przyjęte
w drodze anonimowego głosowania, bez ustalania dokładnej daty
jego obchodów.

19  marca  1911  roku  po  raz  pierwszy  Międzynarodowy
Dzień  Kobiet  obchodzono  w  Austrii,  Danii,  Niemczech  
i  Szwajcarii.  Domagano  się  prawa  kobiet  do  głosowania  
i  obejmowania  stanowisk  publicznych,  praw  kobiet  do  pracy  
i szkoleń zawodowych oraz zaprzestania dyskryminacji w miejscu
pracy.  
W latach 1913 i  1914 podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet
odbyły  się  demonstracje  antywojenne.  Tego  dnia  święto  było
obchodzone po raz pierwszy w Rosji. Wiece odbywały się tam  
w  ostatnią  niedzielę  lutego  wg  kalendarza  juliańskiego.  Dzień



Kobiet obchodzony był również w innych krajach. 

Dzień Kobiet w Polsce – dawniej i obecnie

W Polsce święto było popularne w okresie PRL. W latach
70. do  popularnych  podarunków  dołączyły  kwiaty.  Początkowo
ofiarowywano  goździki i  rajstopy a  później  tulipany. Z  okazji
tego dnia publikowano portrety kobiet różnych sektorów życia
gospodarczego zgodnie z opinią Władysława Gomułki, że „nie ma
dziś  w  Polsce  dziedziny,  w  której  kobiety  nie  odgrywałyby
ważnej  roli”.  W zakładach pracy czy szkołach był  obchodzony
obowiązkowo.  Była  to  okazja  do  uzupełniania  braków  
w zaopatrzeniu, dlatego wręczano paniom takie dobra materialne
jak rajstopy, ręcznik, ścierka, mydło, kawa. 
Obecnie corocznie odbywają się organizowane przez feministki
manify, czyli  demonstracje połączone z  happeningiem na rzecz
równego  traktowania  kobiet  i  mężczyzn.  Prezentami  są
najczęściej kwiaty lub słodycze. 
                          
                                                                 Przygotowano na podstawie Wikipedii

https://pl.wikipedia.org/wiki/Tulipan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Go%C5%BAdzik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_70._XX_wieku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_70._XX_wieku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Happening
https://pl.wikipedia.org/wiki/Manifa


W naszej szkole chłopcy obdarowywali  swoje koleżanki
słodyczami,  a  wszystkie  panie  otrzymały  tulipany  od  pana
dyrektora.

Życzę Ci abyś odnalazła:
W ciszy swoje myśli i marzenia,

W bliskich Ci osobach siłę i piękno stworzenia,
W otaczającym świecie radość istnienia,

W kolorach, smakach i zapachach wielkość natchnienia,
A w sobie miłość.

Wszystkim Koleżankom i Paniom z “7”

najserdeczniejsze życzenia składa 

Redakcja “Zwariowanej Siódemki”



PIERWSZY  DZIEŃ  WIOSNY

Wiosna  −  jedna  z  czterech  podstawowych  pór  roku  
w,  strefie  klimatu  umiarkowanego.  Charakteryzuje  się
umiarkowanymi  temperatrami powietrza z  rosnącą  średnią
dobową oraz umiarkowaną ilością opadu atmosferycznego. 
Pierwszy  dzień  wiosny  obchodzony  jest  w  dniu  równonocy
wiosennej,  który  najczęściej  przypada  w  dniu  21  marca,  dnia
poprzedniego  lub  następnego,  w  zależności,  gdzie  jest
obserwowany.  W  XX  wieku  wiosna  w  strefie  czasowej  Polski
rozpoczynała się zwykle 21 marca, zaś w miarę przybliżania się
końca stulecia coraz częściej 20 marca. 

Przyjście wiosny 
Jan Brzechwa 

Naplotkowała sosna, 
że już się zbliża wiosna. 

Kret skrzywił się ponuro: 
„Przyjedzie pewnie furą”. 

Jeż się najeżył srodze: 
„Raczej na hulajnodze”. 

Wąż syknął: „Ja nie wierzę. 
Przyjedzie na rowerze”. 

Kos gwizdnął: „Wiem coś o tym. 
Przyleci samolotem”. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Temperatura_powietrza


„Skąd znowu - rzekła sroka - 
Ja jej nie spuszczam z oka 

I w zeszłym roku, w maju, 
Widziałam ją w tramwaju”. 

„Nieprawda! Wiosna zwykle 
Przyjeżdża motocyklem!” 

„A ja wam to dowiodę, 
Że właśnie samochodem”. 

 „Nieprawda, bo w karecie!” 
„W karecie? Cóż pan plecie? 

Oświadczyć mogę krótko, 
Przypłynie własną łódką”. 

A wiosna przyszło pieszo - 
Już kwiaty z nią się śpieszą, 
Już trawy przed nią rosną 
I szumią: „Witaj wiosno!”. 

Zwiastuny wiosny

Pierwsze  oznaki  wiosny  w  przyrodzie  to  nie  tylko
przebiśniegi, krokusy i pierwiosnki. Warto zwrócić uwagę także
na drzewa i krzewy. Oznaki nadchodzącej wiosny to także ptaki,
które wracają z ciepłych rejonów świata oraz pierwsze owady.
Większość roślin wczesnowiosennych kwitnie zanim pojawią się
na nich liście, co jednak nie ujmuje im uroku.
Pierwsze oznaki wiosny można zaobserwować w przyrodzie już  
w czasie przedwiośnia. Przedwiośnie to uzupełniająca pora roku
między  wiosną  a  zimą,  podczas  której  temperatury  nie
przekraczają 0–5 . Zaczyna się w lutym lub w marcu, a kończy℃



się  na  początku  kwietnia.  Występuje  tylko  w  klimacie
umiarkowanym.  Przedwiośnie  nie  ma  kalendarzowego
odpowiednika. Początek przedwiośnia wyznacza się na podstawie
kwitnienia dwóch roślin:
    leszczyny pospolitej – to popularne drzewo wytwarza drobne
kwiaty, pogrupowane po kilka w grona, tzw. kotki,
    podbiału pospolitego  nazywanego także bożym liczkiem, oślą
stopą  –  małych,  żółtych  kwiatów  pojawiających  się  na
przydrożnych skarpach, na brzegach rzek i osuwiskach.
Zaraz  po  nich  (najczęściej  w  marcu)  w  przyrodzie  można
zauważyć kolejne oznaki wczesnej wiosny . Kwitną wówczas:
    śnieżyczki  przebiśniegi  o delikatnych, białych,  zwisających
kwiatach (należy pamiętać, że w Polsce są pod ochroną),

   krokusy  spiskie  (ich  inna  nazwa  to  szafrany  spiskie)  –
bezlistną  łodygę  obrastają  duże,  fioletowe  kwiaty  
z pomarańczowymi słupkami (również są pod ochroną),

   
  zawilce gajowe  – ich białe  kwiaty można znaleźć w starych
lasach,



    przylaszczki pospolite – małe, fioletowe kwiaty pojawiają się
na  łodyżkach  przed  liśćmi,  te  kwiaty  można  znaleźć  w  lasach
liściastych,
  kaczeńce  (kniecie  błotne),  występujące  na  podmokłych,
bagnistych łąkach, mają drobne, żółte kwiaty.
Pierwsze oznaki wiosny na drzewach i krzewach:
      modrzewie wypuszczają pierwsze pąki,
     kwitnie olsza czarna , wytwarzając zielonkawe kotki (w zimie
są czerwone),
     pojawiają się liście na klonach ,
rzadki krzew –  wawrzynek wilczełyko kwitnie na różowo, zanim
pojawią się liście i pięknie pachnie,
    kwitną wierzby (potrzebują do zapylenia owadów, więc kwitną
nieco później).
Pierwsze oznaki wiosny – zwierzęta
Oznaki nadchodzącej wiosny to nie tylko kwitnące kwiaty, choć 
te stosunkowo najłatwiej zauważyć. 

Pierwsze ptaki, które powracają do Polski po zimie, to:
    skowronki (niekiedy wracają już w połowie lutego),
    szpaki,
    droździki,
    zięby,
    jaskółki dymówki,
    pliszki siwe,
    kopciuszki,
    drozdy,
   paszkoty,
    rudziki,
    żurawie.
    bociany

 Przygotowano na podstawie Wikipedii



TEMAT  NUMERU
“DOJRZEWAM”

Czas dorastania to czas tzw. BURZY HORMONALNEJ.
W organizmie młodego człowieka zachodzi wiele przemian. 

    - Jak ja wyglądam?! - Zuzia wzięła między dwa palce sterczące 
kosmyki włosów. Włosy były przetłuszczone na końcach, choć myła 
je wczoraj. I jeszcze ta krosta na czole.

Zrozpaczona rozejrzała się popółkach łazienki. Nic, co mogłoby jej... 
Zaraz, zaraz, a co to jest? Ostrożnie wzięła w ręce małą buteleczkę. 

- Podkład – przeczytała. Pachnie ładnie. Czasami posiadanie dużo 
starszej siostry miało swoje zalety. Obficie wysmarowała twarz 
produktem Agaty.

- Hm, może niezbyt równo, ale przynajmniej nie widać tych 
okropnych krost – pomyślała jeszcze i na wszelki wypadek 
skierowała się prosto do swojego pokoju. Zdanie rodziców na temat 
makijażu znała aż za dobrze.

Rano obudziła się wcześniej niż zwykle. Czuła się dziwnie. Twarz ją 
piekła. Przeciągnęła niepewnie ręką w okolicy czoła i podeszła do 
lustra. Po pierwszym przelotnym spojrzeniu aż od niego odskoczyła. 
Twarz miała czerwoną i spuchniętą... Jak ona się teraz pokaże 
rodzicom? I co im powie? Że użyła kosmetyku siostry, bo się sobie 
nie podoba i chciała choć trochę naprawić sytuację?!   



Brak akceptacji siebie, swojego wyglądu, utrzymujący się
zły humor, powracający smutek, drażliwość, niechęć do zrobienia
czegoś  dodatkowego  w  szkole,  problemy  w  komunikacji  
z rodzicami... Kto z was nie zna tego z własnego życia? No tak, są
tacy  młodzi  ludzie,  ale  to  naprawdę  wyjątki.  Większość  –
sytuacje  takie  jak  Pawła  i  Zuzi  –  zna  aż  nadto  dobrze.  
A wszystkiemu winne hormony. Można powiedzieć, że hormony to
tacy kierownicy. Zarządzają przemianami w wielu organach ciała.
Bez nich ludzie by na przykład nie rośli, zaburzone byłyby też
inne funkcje organizmu.

  - Paweł, synu, posprzątaj pokój – 
chłopak, słysząc o co prosi mama, 
nic nie powiedział. Po ostatniej 
awanturze milczenie było 
bezpieczniejsze. Juz i tak jego letni
obóz dżudo wisiał na włosku. 
Zawsze to samo! Posprzataj I 
posprzątaj! A może on lubi życ w 
takim bałaganie! Akurat dzisiaj 
rzeczywiście nie miał nic 
pilniejszego do zrobienia. Mógł w 
drodze wyjątku ten pokój 
posprzatać. Ale po co? Za chwilę 
przecież znowu będzie tak samo...

  Czuł się zmęczony. W zasadzie to nawet myśleć mu się o tym nie 
chciało. Ani o niczym innym. W ubraniu położył sie na łóżku i zaczął 
patrzeć w sufit. A może by tak włączyć kompa? Ale o czym tu gadać? I z 
kim? Może w coś pograć?

- Nie wierzę własnym oczom – zaczął tata.

-Synu, miałeś coś zrobić, a nie leżeć...

- Dobra, zaraz posprzątam – mruknął Paweł, odwracając się do ściany.

- Nie dobra, tylko dobrze – powiedział ojciec, ale na szczęście gdzieś w 
mieszkaniu zadzwonił jego telefon i ojciec wyszedł. Paweł nie ruszył się z
łóżka. Czuł się ostatnio tak, jakby ktoś go podmienił na jakiegoś lenia. I 
wcale mu się to uczucie nie podobało.



Czas  dorastania  to  czas  tzw.  BURZY  HORMONALNEJ.  
W  organizmie  młodego  człowieka  zachodzi  wiele  przemian.
Dotyczą one nie tylko sfery fizycznej (wydłużanie się kończyn,
powiększanie narządów wewnętrznych, pojawienie się pierwszej
miesiączki u dziewczyn), ale i psychicznej.
To jest normalne. I to trzeba sobie uświadomić. Młody człowiek
ma prawo czuć się  dziwnie.  Ale  –  i  tu  dochodzimy do bardzo
ważnego punktu – BIOLOGIA NIE MOŻE NIKIM, WAMI TEŻ
NIE  MOŻE,  TAK  DO  KOŃCA  RZĄDZIĆ.  Gdyby  stwierdzić:
“Dojrzewam,  więc  to  zrozumiałe,  że  pyskuję  mamie  i  tak
trzasnąłem drzwiami, że aż wyleciały futryny!” - postawilibyśmy
człowieka  w  jednym  rzędzie  ze  zwierzętami.  To  one  nie
kontrolują swoich popędów, kierują się instynktem. Człowiek tak
nie działa. 
Człowiek, kiedy jest głodny, nie rzuca się na kolegę, który akurat
je  kanapkę,  żeby  mu  tę  kanapkę  wyrwać  –  człowiek  wie,  że
czasami trzeba poczekać.
Hormonalną  burzę  związaną  z  dojrzewaniem  też  można  –  
i trzeba – mądrze przeczekać.



6 x JAK 
PRZETRWAĆ BURZĘ 

HORMONÓW  

1. Nie wyładowuj emocji na innych. Jeśli czujesz, że za chwilę 
wybuchniesz albo nakrzyczysz np. na rodziców w rozmowie, 
poproś ich o chwilę przerwy. Powiedz, że  musisz  ochłonąć.

2. Mów o swoich odczuciach.
3. Nie wierz we wszystko, co radzą koledzy i koleżanki. Nimi 

też rządzą hormony.
4. Nie podejmuj radykalnych decyzji, zwłaszcza sam. Pośpiech 

jest złym doradcą. Pięć dziurek w uchu... Czy na pewno 
będziesz chciała  je mieć jeszcze  za  lat dziesięć?

5. Nie dołuj się wymyślonymi sprawami. Nie wyobrażaj sobie 
“co by było, gdyby...”. Bądź tu i teraz. Jeśli musisz się 
martwić, martw się tylko tym, co istnieje naprawdę (np. 
chorym zwierzakiem, złą oceną).

6. Dbaj o zdrowie fizyczne, ruszaj się.

                                       
                                                         
                              Przygotowano na podstawie VictoraJuniora 3(417) MARZEC 2021



WYWIAD Z PANIĄ  MAŁGORZATĄ  KUBIK
- NAUCZYCIELKĄ JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Red.: Witamy Panią  bardzo serdecznie.  Mamy prośbę,  czy udzieli
Pani wywiadu do Gazetki Szkolnej?
M.K.:  Tak, bardzo mi miło.

Red.: Pierwsze pytanie, bez którego chyba trudno rozpocząć dzisiaj
rozmowę,  jak  pracuje  się  w  tych  pandemicznych  warunkach  i  czy
lepiej pracuje się zdalnie czy stacjonarnie?
M.K.:  Rzeczywiście  w  tej  chwili  mamy  trudny  czas  dla
wszystkich. Nauka zdalna jest rozwiązaniem, ale nie wyobrażam
sobie takiego nauczania na stałe. Zdecydowanie wolę pracować  
w warunkach  stacjonarnych,  lubię  kontakt  z  uczniami,  nic  nie
zastąpi lekcji w szkole.
Red.: Gdzie Pani wcześniej pracowała?
M.K.: Wcześniej pracowałam w SP.12 w Tczewie
Red.: Skąd pomysł pracy na “Abisynii?
M.K.:  Od  zawsze  marzyła  mi  się  w  praca  w  kameralnej  
i przyjaznej szkole, a taką jest SP.7
Red.: Jakie szkoły Pani skończyła, żeby zostać nauczycielką języka
angielskiego?



M.K.:  Ukończyłam  studia  na  kierunku  “Wczesna  edukacja  
z nauczaniem języka angielskiego”.
Red.: Opowie nam coś Pani o Swojej rodzinie?
M.K.:  Razem  z  mężem  wychowujemy  trójkę  naszych  dzieci:
Maksymiliana, Miłosza i Mariannę. Mieszka jeszcze z nami pies
Nasza i królik Lucek.
Red.: Co lubi Pani robić w wolnym czasie?
M.K.: Kocham podróże. Dużo czytam. 
Red.: Co Panią skłoniło do pracy w zawodzie nauczyciela?
M.K.: Nie lubię monotonii.  Praca w zawodzie nauczyciela daje
dużo satysfakcji i nie można się nudzić.
Red.: Jak się Pani pracuje w naszej szkole?
M.K.: Bardzo dobrze. Na zajęcia  idę z przyjemnością.

Red.: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole?
M.K.: Język polski i historia.
Red.: A co Pani sądzi o naszych uczniach?
M.K.: Nasi uczniowie to miłe dzieciaki, oj przepraszam , bo  
w naszej szkole nie tylko są dzieci ale też już i młodzież. Jak
każdy  człowiek  przeżywają  swoje  wzloty  i  upadki,  a  my
nauczyciele jesteśmy od tego, aby ich wspierać i pomagać.



Red.: Gdyby nie była Pani nauczycielką, to gdzie by Pani pracowała?
M.K.:Hmm trudne pytanie, nie wyobrażam sobie siebie w innym
zawodzie.
Red.: Jakie są pani marzenia?
M.K.: Chciałabym kiedyś udać się w podróż po Indiach.
Red.: Jakie tradycje Świąt Wielkanocnych kultywowane są w Pani
rodzinie  i  czy  zdradzi  nam  Pani  najbardziej  ulubione  potrawy
świąteczne?
M.K.:  Wspólnie  z  dziećmi  przygotowujemy  koszyczki
Wielkanocne,  z  którymi  udajemy  się  na  ,,  Święconkę”.
Wieczorem  idziemy   na  Mszę  Świętą.  Niedzielę  Wielkanocną
spędzamy razem z rodziną. Poniedziałek zaczynamy od polewania
się wodą. Moje ulubione potrawy świąteczne to żurek, zapiekana
biała kiełbasa i babka.
Red.: Serdecznie  dziękujemy  za  wywiad  i   życzymy  zdrowych,
wesołych świąt wielu sukcesów i satysfakcji w pracy zawodowej oraz
w życiu prywatnym.

                         Wywiad przeprowadził zdalnie Szymon Podjacki

                         



NASZA  TWÓRCZOŚĆ
Wiersze o miłości (napisane z okazji Święta Zakochanych)

 Klasa IV A

WALENTYNKI

Dzień świętego Walentego
To dzień dobry dla każdego.

W tym dniu wszyscy to wyznają,
Że chcą kochać i kochają.

Być kochanym piękna sprawa,
Bo to dobra jest zabawa.

Dzień ten spędzać każdy musi
Z ukochaną przy kawusi.

A do kawki jakiś ciastko
Słodkie jak serduszko. O Matko!

Też prezencik jakiś mieć,
Żeby miłość kwitła wnet.

A na koniec ważna sprawa:
W dzień miłości nie dla złości
Lecz wyznajemy dużo miłości!



Klasa VI B (Maja Zając, Wanda Garska, Zuzanna Daniel, Szymon 
Podjacki, Oliwia Sobańska)

DZIEŃ ŚWIĘTEGO WALENTEGO

Z okazji dnia świętego Walentego
Piszę do Ciebie coś miłego.
Nie dlatego, że zwyczaj nakazuje
Ale dlatego, że serce dyktuje.
I choć nieśmiały jestem, przyznam szczerze
Ten dzień wyznaniu mi pomoże, w to wierzę.
Dlatego pytanko do Ciebie kieruje.
Czy Twoje serce też cos do mnie czuje ?

 
Klasa V A

1.WIERSZ O MIŁOŚCI

Myśląc milutko,
wyrwałam go leciutko.
Poderwał go wiatr i wywlókł w świat.
Czy go znajdzie mej duszy brat?
Miłość swą na papier przelałam,
Bo okazać ją się zawsze bałam…
Napisałam wprost-kocham Cię od lat
I nie zmieni tego świat!
Teraz wierzę w wiatr,



Że pokona kilometrów szmat.
Dostarczy Tobie wyznanie moje
I na zawsze będziemy we dwoje!

2. WIERSZ O MIŁOŚCI

Miłość to coś więcej niż wspólnie spędzone wieczory,
miłość to wspieranie się, kiedy ktoś jest chory,
miłość nie zawsze musi być prawdziwa,
niekiedy zdradzona i bardzo przykra bywa,
czasem zaboli, czasem Cię zrani, czasem nie widzi poza Tobą świata,
czasem pan powie „kocham” do pani, a czasem siostra do brata,
miłość ma różne zalety i wady, czy ta małżeńska, czy ta rodzinna
dowiedzieć się można robiąc wywiady, że każda miłość jest inna.

Klasa  VI A

 WIERSZ O MIŁOŚCI

Miłość to najwspanialsza w życiu rzecz.
Dzięki niej samotność idzie precz.
Znikają samotne dni i wieczory.
I nagle wyraźniejsze się stają wszystkie kolory.

Kwiaty w sercu rozkwitają.
A motylki w brzuchu latają.
Miłość jest podana w skromnym darze, 
Aby potem stanąć przed ołtarzem.



I choć potrafi czasem mocno zranić.
To ze smutku może cię wybawić.
Więc nie bój się miłości.
Niech ktoś w twym życiu w końcu zagości.

Klasa  VII A

***
Oczy zielone
serduszko czerwone
bije jak szalone kotlety mielone
a w tych kotletach dużo miłości
jak dom pełen gości
i niech u wszystkich miłość zagości
bo miłość to szczęście i sen do radości 
dążymy do niej, jak kot do ości 
bo każdy szuka swojej ości
aby zaczerpnąć trochę miłości ...

Klasa  VII B

WALENTYNKI

Walentynki to święto miłości
Dla mnie dzień pełen niesamowitości.
Dam Ci  gwiazdkę z nieba. uśmiech, buziaki i lentilki. 



Każdy wysłał liścik swój, 
A ja ciągle noszę mój.
Wstydzę się go Tobie dać, 
Wolę cicho wyznać miłość.
Kocham Cię za wszystko.
Ty Moja Powierniczko. 

NIETYPOWE ŚWIĘTA W KWIETNIU

1.04. -  Prima aprillis 
           Międzynarodowy Dzień Klauna
           Międzynarodowy Dzień Ptaków
2.04. - Międzynarodowy Dzień  Książki Dla Dzieci
           Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
3.04. - Dzień Tęczy
           Międzynarodowy Dzień Walki na Poduszki  

4.04. - Światowy Dzień Szczura
           Międzynarodowy Dzień Wiedzy o Minach i Działań 
           Zapobiegających Minom   
           Światowy Dzień Bezdomnych Zwierząt



           Dzień Marchewki
           Święto Wojskowej Służby Zdrowia 
5.04. - Dzień Grzeczności za Kierownicą
           Dzień Leśnika i Drzewiarza
           Dzień Karmelu
6.04. - Dzień Niewidzialnej Pracy
           Światowy Dzień Sportu
           Święto Agencji Bezpieczeństwa Wewnetrznego
7.04. - Dzień Bobrów
           Światowy Dzień Zdrowia
           Dzień Pracownika Służby Zdrowia
8.04. - Międzynarodowy Dzień Romów
           Międzynarodowy Dzień Opozycji przeciw GMO
           Dzień Miłośników ZOO
9.04. - Światowy Dzień Gołębia
           Międzynarodowy Dzień Jednorożca



10.04. - Międzynarodowy Dzień Agrafki
            Dzień Rodzeństwa
            Ogólnopolski Dzień Walki z Bezrobociem
11.04. - Dzień Radia
            Dzień Osób z Chorobą Parkinsona
12.04. - Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki  
            Dzień Chomika
            Dzień Czystych Okien
            Dzień Czekolady
            Międzynarodowy Dzień Załogowych Lotów                   
            Kosmicznych
            Międzynarodowy Dzień Dzieci Ulicy 
13.04. - Dzień Scrabble
            Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej                           
14.04. - Święto Chrztu Polski
             Dzień Ludzi Bezdomnych
             Dzień Patrzenia się w Niebo 
             Dzień Delfina         

15.04. - Światowy Dzień Trzeźwości
             Światowy Dzień Sztuki 
             Międzynarodowy Dzień Kombatanta
16.04. - Dzień Sapera
             Światowy Dzeń Walki z Niewolnictwem Dzieci
             Dzień Włókniarza



             Europejski Dzień Kontroli Prędkości
             Święto Wojsk Inżynieryjnych
17.04. - Światowy Dzień Kostki Rubika
            Światowy Dzień Chorych na Hemofilię
            Międzynarodowy Dzień Paskudy
            Dzień Doceniania Męża
            Dzień Płyty Winylowej
            Światowy Dzień Cyrku       
18.04. - Światowy Dzień Krótkofalowca
            Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 
            Europejski Dzień Praw Pacjenta
            Dzień Pacjenta w Śpiączce
            Narodowy Dzień Czytania Pisma Świętego
19.04. - Dzień Czosnku
            Dzień Rowerowy
20.04. - Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy
             Dzień Pracownika Przemysłu Włókienniczego,  
             Odzieżowego i Skórzanego 
            Dzień Języka Chińskiego
21.04. -  Światowy Dzień Kreatywności i Innowacji
22.04. - Dzień Ziemi
            Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi  



23.04. - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
             Dzień Języka Hiszpańskiego
             Dzień Języka Angielskiego
             Dzień Geografa 
24.04. - Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży            
             Europejski Dzień Śniadania
             Dzień Zięcia
             Światowy Dzień Lekarzy Weterynarii 
25.04. - Światowy Dzień Malarii         
             Dzień DNA
             Miedzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia 
             Hałasem
             Dzień Sekretarki 
             Światowy Dzień Pingwina 

26.04. - Światowy Dzień Własności Intelektualnej
             Dzień Drogowca i Transportowca 
27.04. - Światowy Dzień Grafika
             Dzień Florysty
28.04. - Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy
             Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia   
             w Pracy
             Dzień Sera Camembert



29.04. - Międzynarodowy Dzień Tańca
             Dzień Solidarności Miedzypokoleniowej
             Dzień Imunologii
30.04. - Międzynarodowy Dzień Jazzu
            Ogólnopolski Dzień Koni

        

           Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Bicia Dzieci
           Międzynarodowy Dzień bez Kar Cielesnych
           Dzień Uczciwości

                                                                Od redakcji



RECENZJE  DO  NOWYCH  KSIĄŻEK
ZAKUPIONYCH  W  RAMACH
"NARODOWEGO  PROGRAMU
ROZWOJU  CZYTELNICTWA"

    W tym numerze chcemy zachęcić wszystkich do przeczytania 
książki Marcina Szczygielskiego pt.: "Arka Czasu".

   "ARKA CZASU, czyli wielka ucieczka Rafała od kiedyś przez
wtedy  do  teraz  i  wstecz"  –  juz  sam  podtytuł  jest  wielce
intrygujący.  Jest  to  opowieśc  dla  dzieci  o  czasach  II  wojny
światowej i holocauście.
  Rafał niebawem skończy dziewięć lat. Mieszka w Dzielnicy. Nie
chodzi do szkoły i nie ma przyjaciół, bo wszyscy tu nieustannie



wprowadzają  się  lub  wyprowadzają.  Dziadek,  który  się  nim
opiekuje, całymi dniami wędruje po Dzielnicy i gra na skrzypcach,
aby zarobić na życie. Dlatego chłopiec najczęściej jest sam. 
Sam -  ale  nie  samotny,  bo  ma  w  domu  książki  i  bibliotekę  –
jedyne miejsce w Dzielnicy, gdzie wolno mu chodzić samemu. 
Pewnego  dnia  bibliotekarka  wypożycza  mu  powieść  "Wehikuł
czasu"  Herberta  George'a  Wellsa,  a  lektura  odmienia  życie
Rafała i staje się początkiem wielkiej, niebezpiecznej przygody.

Książka,  która  pozytywnie  zaskakuje,  nie  można  się  od  niej
oderwać, bardzo wiarygodna, świetnie napisana, przejmująca.  

Zapraszamy do lektury!!!    

                                          

                                               Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki



STREFA  ŚMIECHU

 

                                                                              Od redakcji

Czym ró ni si  jajo kury od jaja dinozaura?ż ę
To drugie nie mie ci si  w koszyczku wielkanocnym.ś ę

 W Wielkanoc ch op wchodzi do obory i mówi:ł
– Mu ka, powiedz co !ć ś
– Spadaj! Mówi  tylko w Wigili . ę ę

 Co to jest pisanka?
 Jest to jajko, któremu wi taś ę

Wielkanocne przeszkodzi y w zostaniuł
kur . ą



 

 Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

   Red. Naczelny – Szymon Podjacki, Wanda Garska.

  Opracowanie graficzne – pani Dorota Żyśko. 
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